



# COMUNE DI CARSOLO

Provincia dell'Aquila

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412



## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

<b>N. 102</b>	<b>OGGETTO:</b> Ampliamento e riqualificazione impianti Pubblica Illuminazione nel Centro Storico di Carsoli. Approvazione della progettazione definitiva/esecutiva. Determina a contrarre su Mepa.
<b>DATA: 02.09.2021</b>	<b>CIG: 8897140830 CUP: B44E21006640001</b>

L'anno **duemilaventuno** il giorno **due** del mese di **settembre** nel proprio ufficio.

### Premesso che:

- ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 9737 del 24.12.2020, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Tecnico;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06/05/2021 è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2021-2023;

**Visto** il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con di deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012;

### Considerato che:

- l'Ente in intestazione è risultato beneficiario di un finanziamento del Ministero dell'Interno per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e che tale contributo risulta di importo pari ad € 140.000,00
- con determina nr. 93 del 06.08.2021 si è proceduto con l'affidamento della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva per l'intervento di estensione e/o nuove realizzazioni di impianti di Pubblica Illuminazione alla società A3S Progetti s.r.l. in Via Parco Nazionale d'Abruzzo, 5 in Pescara (PE) P.I. 01821350681 per un importo pari ad € 7.100,00 oltre IVA e Inarcassa 4%;
- per effettuare tali lavori è necessario procedere ad una trattativa sul Mepa;

**Dato atto che** il Quadro Tecnico Economico dei suddetti lavori è il seguente:

<b>A) Lavori</b>		
A1- a misura (soggetti a ribasso)	€ 115 009,41	
A2- costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 3 450,28	
<b>TOTALE LAVORI (A)</b>		<b>€ 118 459,69</b>
<b>B) Somme a disposizione</b>		
B1) IVA sui lavori al netto della sicurezza (10% di A1)	€ 11 500,94	
B2) IVA sui costi di sicurezza (10% di A2)	€ 345,03	
B3) Incentivo –art. 113 co.2 d.lgs.50/2016	€ 676,24	
B4) Spese Generali e Tecniche	€ 7 107,58	
B5) Contributo CNPAIA (4%)	€ 284,30	
B6) IVA su spese tecniche (22% su B4+B5)	€ 1 626,21	
B7) Imprevisti	€ 0,00	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)</b>		<b>€ 21 540,31</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO (A+B)</b>		<b>€ 140 000,00</b>

**Vista** la documentazione di progetto presentata dalla società A3S Progetti s.r.l. composta dai seguenti elaborati:

- Relazione Generale;
- Relazione tecnica specialistica: Tabella delle sostituzioni degli apparecchi;
- Elaborati grafici:
  - a) TAV. 01 – Planimetria Impianti
  - b) TAV. 02 – Particolari costruttivi
  - c) TAV. 03 – Schema quadro elettrico
- Calcoli esecutivi;
- Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti;
- Piano di sicurezza e di coordinamento in fase di progettazione;
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;
- Quadro economico;
- Cronoprogramma dei lavori;
- Analisi prezzi;
- Capitolato Speciale di appalto;

**Considerato che** tale documentazione è da ritenersi completa ed esaustiva;

**Ritenuto** pertanto di poter approvare la documentazione progettuale di cui trattasi;

**Dato atto** della necessità di procedere con sollecitudine all'affidamento dei lavori ed alla consegna degli stessi;

**Visto** il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012;

**Visto** lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

**Visto** il D.Lgs. 50/2016 come modificato ed integrato nel testo vigente;

**Visto** il D. lgs 267/2000 s.m.i.;

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si danno per integralmente trascritte,

## **DETERMINA**

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

**di approvare** la progettazione definitiva/esecutiva presentata dalla società A3S Progetti s.r.l. composta dagli elaborati elencati in premessa, per un importo pari ad € 115.009,41 netto degli oneri per la sicurezza pari ad € 3.450,28 pari ad un importo complessivo di € 118.459,69 oltre IVA 22%;

**di avviare** il procedimento tramite trattativa diretta sul MEPA;

**di impegnare**, ai sensi dell'art.183 del d.lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma di € 130.305,66 al cap. \_ contabilizzato al programma n. 5 missione 1 titolo II corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all'esercizio 2021-2022 in cui la stessa è esigibile;

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile e l'inserimento nella raccolta, di cui all'art. 183 del D. Lgs. 267/2000.

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
f.to Ing. Quinto D'Andrea

**Parere di regolarità tecnica: favorevole**

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
f.to Ing. Quinto D'Andrea

**Parere di regolarità contabile: favorevole**

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto.

**Visto di regolarità contabile:**

Impegno n. 18913 del 03.09.2021

**A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria.**

Carsoli lì 03.09.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to D.ssa A.M. D'Andrea

---

Prot. n. 7591 del 15.10.2021
------------------------------

La presente determinazione viene trasmessa oggi \_\_\_\_\_ :

- All'Albo Pretorio
- All'ufficio di Segreteria
- All'Albo Beneficiari di cui all'art. 18 della L. n. 134/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
f.to Ing. Quinto D'Andrea

---

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_

Carsoli lì \_\_\_\_\_

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

---

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

**Effettuati** i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

**Visto** che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;

**Accertato** che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno;

A U T O R I Z Z A

l'emissione del mandato di pagamento di € \_\_\_\_\_ a favore delle Ditte creditrici come sopra identificate, sull'intervento n. \_\_\_\_\_ dell'esercizio finanziario \_\_\_\_\_ (impegno n. \_\_\_\_\_ anno \_\_\_\_\_).

Dalla Residenza Comunale, li \_\_\_\_\_

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa A.M. D'Andrea

---

Emesso mandato n. \_\_\_\_\_ in data \_\_\_\_\_

IL CONTABILE

-----